株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2022 年 10 月 4 日

各 位

株式会社 富山銀行

株式会社さくらホームのＳＤＧｓ私募債引受けについて（富山銀行 保証付）

 株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）では、株式会社さくらホームが、2022 年 10 月 4 日

に発行した無担保社債「富山銀行ＳＤＧｓ私募債（富山銀行 保証付）」を引受けいたしました。

内容を下記の通りご案内申し上げます。

記

1．私募債の内容

（1）発行企業   株式会社さくらホーム 代表取締役 地渡 政彦

石川県金沢市藤江北１丁目 380 番地

（2）発行日    2022 年 10 月 4 日

（3）金額     100 百万円

（4）期間     5 年

（5）資金使途   経常運転資金

2．発行企業および寄贈先について

社債発行企業である「株式会社さくらホーム」は、不動産と暮らしの総合サービスの提供を

行い、「お客さまとの対話を通じて、新たな感動の創造と豊かな生活の提案」を行うことを使

命と考え、「お客さまと地域の皆さまに 100 年先も愛される企業」を目指し、事業を展開して

います。

今後の事業拡大を見越し、更なる経営・財務体制の強化を図るため、本件は運転資金に充当

します。寄贈先については、当社の希望を踏まえ、決定致します。

    3．その他

（1）保証付私募債は純資産額及び自己資本比率等の高い適債要件を満たす企業のみが発行で

きます。発行企業は、長期安定資金の調達が可能となるほか、財務内容等の健全性や成

長力等を社内外にアピールできるメリットがあります。

（2）「富山銀行ＳＤＧｓ私募債」は、当行が発行企業さまから受取る手数料の一部を原資にし

て、発行企業さまが指定した教育機関等へ書籍やスポーツ用品等の寄贈を行う商品です。

（3）当行では、お客さまの多様化する資金調達方法に積極的に対応することで、お取引企業

への経営支援を更に強化していく方針です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 金沢営業部（担当：末武、押野） TEL：076－239－0600